۵) حضرت امام ابن القیم رحم نے ایک عیسائی
مناظر کے سامنے آنحضرت صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم
کی حدیث کی مندرجہ بالا دلیل پیش کر کے فرمایا کہ
”وہو مستمم فی الافتراء علیہ ثلاثا
عشرین سنة وهو مع ذالک یؤیدہ
وزاد العباد علی صنفہ“

کی عمر میں دعویٰ الہام کیا۔ اور ۱۲۹۷ھ مطابق
۱۸۸۰ء میں کتاب ”برائین احمدیہ“ میں اپنے سیکرٹری
الہامات شائع کر کے ہلاک میں بھی پیش کر دیئے۔ اور
مجددیت۔ مہدویت۔ مسیحیت اور امتی نبی کا
دعویٰ کر کے آخر وقت تک اپنے سابقہ ارتزاق
بتازہ الہامات کی مسلسل اشاعت کرتے رہے۔
پہلے تک کہ اپنا مفوضہ کام سر انجام دے کر اور
مخلص مومنوں کی ایک جماعت پیدا کر کے جو انکی
عالم میں دعوت اسلام کا بے نظیر کام کر رہی ہے۔